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Beantwoording schriftelijke vragen J.
Swaag - VVD - brand Moerbeek

Geachte heer Swaag,

Op 6 augustus jongstleden stelde u het college van dijkgraaf en hoogheemraden schriftelijke vragen
over de brand bij Moerbeek (20.0797829). Deze brief voorziet in de beantwoording van uw vragen.
Op de volgende pagina vindt u de vraag, gevolgd door een reactie.

Met vriendelijke groet,

namens het college van dijkgraaf en hoogheemraden,

de secretaris, de dijkgraaf,
b.a.

AN
\

M.J. Kuipers drs. L.H.M. Kohsiek
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Datum

18 augustus 2020

Vragen:

Ten gevolge van de grote brand in de Moerbeek in 't Veld op 30 juli jl. zijn er delen van
zonnepanelen verspreid geraakt over landerijen. Ook zijn er talrijke sloten door de scherven van
deze zonnepanelen ernstig vervuild geraakt.

1. Welke actie heeft HHNK tot nu toe ondernomen of gaat op korte termijn ondernomen
worden?

Antwoord: HHNK laat de bagger in de sloten onderzoeken op de aanwezigheid van
zonnepaneelresten binnen het zoekgebied dat de Omgevingsdienst heeft aangewezen. Het
onderzoeksresultaat wordt gebruikt voor verzekeringsdoeleinden en om een afzetplek voor de
bagger te bepalen. HHNK laat zowel sloten in eigen beheer als de sloten die in onderhoud van
derden zijn (schouwsloten) onderzoeken.

2. Hoe wordt er omgegaan met de te baggeren sloten?

Antwoord: HHNK gaat niet baggeren voordat duidelijk is of de bagger splinters bevat en of de
bagger op de kant kan worden ontvangen of niet. Afhankelijk van de dikte van de bagger wordt
bekeken of de bovenste laag kan worden afgeroomd en apart moet worden afgevoerd of dat de
gehele baggerlaag moet worden afgevoerd.

Voor de schouwsloten, die normaal gesproken ruim een jaar na de baggerronde door HHNK ook op
diepte worden geschouwd, zal ook rekening moeten worden gehouden met mogelijke splinters. Hoe
hiermee omgegaan zal worden is nog onderwerp van gesprek.

3. Heeft er communicatie plaats gevonden met belanghebbenden die in het gebied van de
vervuiling percelen grond bezitten en/of gebruiken?

Antwoord: Ja er heeft communicatie plaatsgevonden met belanghebbenden. Er is contact

geweest met het bedrijf waar de brand heeft gewoed en met de Omgevingsdienst. Ook zijn
belanghebbende agrarisch grondgebruikers in het gebied op woensdag 12 augustus geinformeerd
over de maatregelen die HHNK heeft genomen. Wanneer meer informatie bekend is worden zij nader
geinformeerd.



